
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  DEL 4.05.2021 
 

 

Oggetto: Spese Attività Sportive – Realizzazione 9^ TARGA AC BOLOGNA  2021 – liquidazione servizi 

organizzativi 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti  

 il D. Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa indotta dal decreto legislativo n. 29/1993 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Bologna, deliberato dal Consiglio Direttivo ai 

sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lg.vo n. 29/1993, in data 6 febbraio 2002; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Bologna; 

 gli artt. 30 c. 1 e 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

 Le Linee guida ANAC n.4 approvate con delibera 1097 del 26/10/2016; 

 il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria approvato con delibera del 29/3/2018; 

 la capienza del relativo capitolo di bilancio; 
 

premesso che 

con determina dell’11 gennaio u.s. si prenotavano le risorse relative all’organizzazione della gara di regolarità auto 

storiche denominata 9^ TARGA AC BOLOGNA , in programma per il 2 maggio 2021; 

 

con determinazione n. 3/2021 questa Direzione individuava con provvedimento motivato la scelta della struttura 

ricettiva Admiral Park Hotel, che consente per i suoi spazi interni ed esterni una idonea organizzazione della 

manifestazione; 

 

con determinazione n. 5/2021 questa Direzione individuava con provvedimento motivato la scelta della struttura 

ristorativa Agriturismo Ca’ Lunati che, per collocazione sul percorso di gara, nonché per spazi esterni e non da 

ultimo per la collocazione estremamente panoramica, garantisce i servizi necessari per la migliore realizzazione 

della manifestazione; 

 

dato atto 

che il fornitore Tipografia Musiani, utilizzato negli anni per le forniture dei materiali di gara necessari alla 

manifestazione, oltre all’esperienza maturata sulla specificità della fornitura, garantisce una efficiente e soprattutto 

rapida riproduzione e fornitura dei roadbook e degli adesivi per le vetture in gara a costi competitivi; 

 

che la ditta ZPS srl – abituale fornitore di premi e trofei – è stata individuata per l’economicità dell’offerta e al 

contempo per la disponibilità a ritirare e stornare dal conto finale i trofei eventualmente non distribuiti, con 

evidente risparmio e vantaggio per l’Ente; 

 

dato atto quindi 

che si è provveduto alla richiesta di servizi e predisposizione di materiali necessari alla complessiva organizzazione 

dell’evento, declinati come segue: 

FORNITORE DESCRIZIONE CIG IMPORTO 

Admiral Park Hotel Affitto spazi congressuali, servizi 

ospitalità e ristorativi concorrenti 

Z2B31A0796 3.296,82 + iva 

Ca’ Lunati Ristoro equipaggi in gara ZE231A05ED 4704,55 + iva 

Tipografia Musiani  Adesivi vetture, roadbook gara Z7431A03BB 2000,00 + iva 

Pixartprinting Cartelline portadocumenti e badge - 254,22 + iva 

ZPS srl Trofei premiazioni Z7731A6E6E 856,63 + iva 

 

dato atto altresì  

che le spese derivanti trovano copertura dalle quote di iscrizione degli equipaggi partecipanti; 

 

 



 
 

visto  

Il regolamento di contabilità e amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare le fatture relative ai servizi di seguito descritti per l’importo complessivo di € 11.112,22 oltre 

iva al CP 01020013 Organizzazione di eventi che presenta la necessaria disponibilità: 

 

FORNITORE DESCRIZIONE CIG IMPORTO 

Admiral Park Hotel Affitto spazi congressuali, servizi 

ospitalità e ristorativi concorrenti 

Z2B31A0796 3.296,82 + iva 

Ca’ Lunati Ristoro equipaggi in gara ZE231A05ED 4704,55 + iva 

Tipografia Musiani  Adesivi vetture, roadbook gara Z7431A03BB 2000,00 + iva 

Pixartprinting Cartelline portadocumenti e badge - 254,22 + iva 

ZPS srl Trofei premiazioni Z7731A6E6E 856,63 + iva 

 

 

 di liquidare – previa verifica – le fatture che verranno emesse dai fornitori individuati a fronte dei servizi 

resi. 

 F.to       Il Direttore   

                     Raffaele Ferriello  

 

 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 

L’Ufficio della Ragioneria e dei Servizi finanziari appone il visto di regolarità contabile attestante la 

disponibilità della somma e la capienza dello stanziamento di budget. 

 


